

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ جنوری ۲۰۲۱

## ملا "سمنگانی"! قضیه "دیورند" مسأله "کوچکی" نیست!

سه شنبه- ۱۴ جدی ۱۴۰۰ - کابل: به دنبال درگیری های اخیر بین قومندان های محلی طالب با ملیشه های دولت پاکستان در امتداد خط دیورند و قطع و مصادره سیم خاردار به وسیله این قومندانها و سروصدای این که گویا طالبان معاهده ننگین دیورند را نخواهند پذیرفت، به خصوص ادعای سخنگوی وزارت دفاع "نظام ملا سالار" که گویا نیروهای طالب ارتش پاکستان را از نصب غیر قانونی سیم خاردار در نوار مرز باز داشته اند، امروز وزیر خارجه پاکستان "محمود قریشی"، با لحن و قیافه یک بادر مستبد و خود خواه و از موضع زور و تحکم علناً اعلام داشت که به کسی اجازه تخریب این علایم سرحدی را نداده و آن را تا اكمال کامل ادامه خواهند داد.

همزمان با طمطراق و لحن خشن "قریشی"، سخنگویان "نظام ملا سالار" خیلی زود هویت اصلی برده منشانه شان مقابل پاکستان را به نمایش گذاشته، در حالی که سخنگوی وزارت خارجه نظام ملاسالار "عبدالقهار بلخی" تلویحاً درگیری قومندانهای طالب را محکوم می نمود اعلام داشت که آنها مسأله را از راه مذاکره حل خواهند نمود، معاون سخنگوی نظام ملاسالار "ملا سمنگانی" اعلام داشت که آنها به هیچ کسی اجازه نمی دهند تا به علت چنین "مسایل کوچکی" مناسبات آنها را با پاکستان به هم بزند.

هر گاه از این بگذریم که تضاد در مواضع سخنگوی وزارت دفاع نظام ملاسالار با معاون سخنگوی آن نظام و سخنگوی وزارت خارجه آن، مبین تضاد است که در حاکمیت باند طالب و کلیت نظام وجود دارد، می توانیم به دو سخنگوی دیگر بگوئیم:

۱- ملا سمنگانی! این که امروز بر مبنای خیانت باند "غنی احمدزی" و در هماهنگی کامل با امپریالیسم امریکا توسط استخبارات نظامی پاکستان در لباس یک "طالب افغان" برکرسی گفتار نشسته ای، بدان معنا نیست که تو و یا امثال تو این حق را داشته باشید که مسایل تاریخی افغانستان را درجه بندی نمائید که کدام یک کوچک است و کدام یک بزرگ. تو و امثال تو باید بدانید که مسأله "دیورند" نه تنها یک مسأله کوچک نیست، بلکه یکی از گره های ستراتیژیک منطقه است که می تواند در صورت توازن قواء بین دو کشور متخاصم، به حادثترین جنگ منطقه ئی مبدل بگردد. این قضیه حد اقل از جانب کتله های وسیعی از مردمان دوطرف آن خط فرضی از همان لحظه امضای آن موافقتنامه ننگین تا

امروز پذیرفته نشده و نه تنها افرادی در قد و قامت تو، بلکه هیچ کسی حق ندارد آن را بدون در نظر داشت نظر باشندگان دوطرف خط حل نماید.

۲- و اما ملا "قهار بلخی"، این که مسایل مرزی و منطقه ئی و در کل اختلافات بین کشور ها می باید از طریق مذاکره حل گردد، اصلی است قبول شده و خدشه ناپذیر؛ مگر این که چه کسان و کدام نیروهائی حق دارند پشت میز مذاکره نشسته و از یک موضع مشخصی نمایندگی نمایند، مسأله دیگر است.

یعنی نظام غیر قانونی و نامشروع شما که محصول تبنانی استعمار و ارتجاع است، در اساس حق ندارد روی چنین مسأله تاریخی مهمی بحث و مذاکره نماید. مسأله، موضعگیری مثبت و یا منفی شما در قبال پذیرش و یا عدم پذیرش آن معاهده ننگین و نتیج ذلتبار آن نیست، مسأله اساسی آن است که نظام ملاسالار به مثابه یک نظام دست نشانده و مزدور پاکستان، حق ندارد از جانب افغانستان و مردم آن، پشت میز صحبت در چنین مورد مهمی بنشیند.  
هموطنان گرامی!

این را باید بدانیم که نظام ملاسالار یک نظام وابسته و منقاد و دست نشانده دولت پاکستان است، از لحاظ ماهیت خود هیچ تفاوتی با اداره های مستعمراتی باند های خلق و پرچم، جهادیت ها و حاکمیت پوشالی دست ساخت امپریالیسم امریکا ندارد، در نتیجه چنین نظامی به هیچ صورت حق ندارد تا در هیچ زمینه ای به نام افغانستان اظهار وجود نماید. این را باید بدانیم که اعطای حقی از مجموع حقوق حاکمیت به نظام ملاسالار، به معنای به رسمیت شناختن این نظام و شریک شدن در خیانت و جنایت با آنهاست.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**